
 

 

 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXII    Broj: 8.                                                       Breza, 06.07.2021.godine 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineje 18.  Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), i 
člana 19. stav 1. tačka 24. člana 43. i člana 47. Zakona o sportu Zeničko-dobojskog 
kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 6/17 –Prečišćeni tekst), 
Budžeta Općine Breza za 2021. godinu, Odluke o izvršenju Budžeta za 2021. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj 04/21), Statuta Općine Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj 8/09 - Prečišćeni tekst), Odluke o načinu i postupku raspodjele 
sredstava za finansiranje sportskih aktivnosti („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 4/21), i 
prijedloga Programa utroška sredstava za raspodjelu sredstava za finansiranje sportskih 
aktivnosti broj 01/2-4-994-2/21, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
01.07.2021. godine donosi, 
 

O D L U K U 
 o usvajanju Programa raspodjele sredstava za finasiranje sportskih aktivnosti 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se program raspodjele sredstava za finansiranje sportskih 
aktivnosti, iz budžetskih sredstava Općine Breza za 2021. godinu, Grant neprofitnim i 
nevladinimorganizacijama, Transfer – Podrška projektima sportskih klubova i udruženja i 
Grant sredstva na ime osnovnih troškova rada sportskiklubova i udruženja,  konto 614300, 
u visini 80.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 

 
Tabela br. 1. 
 
r/b Naziv sportskog kluba-udruženja Sredstva za 

sportske 
aktivnosti klubova 
/uduženja  

Sredstva za 
osnovne troškove 
sportskih klubova  
/udruženja  

Ukupan iznos  

1.  Fudbalski klub „Rudar“ Breza  14.177,00 9.000,00 23.177,00 KM 

2.  Fudbalski klub „Mladost“ Župča 8.569,00 8.000,00 16.569,00 KM 

3. Odbojkaški klub „1934 Breza“ 4.855,00 4.000,00 8.855,00 KM 

4. Karate klub „Rudar“ Breza 2.200,00 1.000,00 3.200,00 KM 

5. Karate klub „Gana i Ruhla“ Breza 1.375,00 1.000,00 2.375,00 KM 



 

 

 

249.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
 

    

6. Sportski kick boks klub „Spartak“ 
Breza 

3.225,00 1.000,00 4.225,00 KM 

7. Šahovski klub „Preporod“ Breza 1.025,00 1.000,00 2.025,00 KM 

8. Sportski klub invalida sjedeće 
odbojke „Breza 304“ 

3.047,00 1.000,00 4.047,00 KM 

9. Odbojkaški klub invalida „Breza“ 2.517,00 1.000,00 3.517,00 KM 

10. Sportsko ribolovno društvo Breza 1.110,00 1.000,00 2.110,00 KM 

11. Udruženje pedagoga  
sporta i tjelesnog odgoja - UPTOS 

 
2.000,00 

 
1.000,00 

 
3.000,00 KM 

12. Sportski savez Breza  1.000,00 1.000,00 KM 

13 Interventna sredstva – sredstva rezerve 5.000,00 KM 

SPORTISTI POJEDINCI - REPREZENTATIVCI 

13. Almedin Omerhodžić – sportski ribolov 300,00 KM 

14. Šehić Armin – sjedeća odbojka 300,00 KM 

15 Jusić Samir - teakwando 300,00 KM 

UKUPNO: 80.000,00 KM 

 
Član 3. 

Sredstva za finansiranje sportskih aktivnosti, iz Budžeta Općine Breza za 2021. 
godinu isplaćivat će se kvartalno, u toku i nakon takmičarskih aktivnosti, u skladu sa 
godišnjim nivoom punjenja Budžeta. 

Interventna (rezervna) sredstva dodjeljuju se namjenski putem posebnih zaključaka 
Općinskog načelnika, a na osnovu zahtjeva sportskog kluba, saveza, društva ili pojedinca, a 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  
 

Član 4. 
Obaveza nosilaca sportskih aktivnosti je da uz Izvještaj o realizaciji sportskih 

aktivnosti dostave i Finansijski izvještaj o utrošku budžetskih sredstava dodijeljenih iz 
Budžeta Općine Breza, u roku od 30 dana nakon realizacije aktivnosti, uz obavezno 
dostavljanje dokaza o utrošku sredstava kao što su kopije faktura, ugovora i fiskalnih 
računa. 

Nosioci sportskih aktivnosti koji u zadanom roku ne opravdaju doznačena sredstva 
bit će u obavezi da sredstva vrate u Budžet Općine Breza, a naredne tranše bit će im 
obustavljene. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Broj: 01/1-02-1843/21                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 01.07.2021.godine                        Općinskog vijeća 
                        Anel Rihić, s.r. 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

250.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), i 
člana 19. stav 1. tačka 24. Budžeta Općine Breza za 2021. godinu, Odluke o izvršenju 
Budžeta za 2021. godinu („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 04/21), Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 - Prečišćeni tekst),Odluke o proglašenju 
udruženja i fondacija od posebng interesa za Općinu Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj 5/21), i prijedloga Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, 
Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 01.07.2021. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
 o raspodjeli sredstava za udruženja i fondacija od posebng interesa  

za Općinu Breza 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se rasporedjela sredstava iz grantova za neprofitne i 

nevladine organizacije, za udruženja i fondacije od posebnog interesa za Općinu Breza, iz 
budžetskih sredstava Općine Breza za 2021. godinu, Grant sredstva boračkim i drugim 
udruženjima od posebnog interesa, konto 614300, u visini 30.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 

 
Tabela br. 1. 
 

r/b Naziv udruženja/fondacije  Iznos  

1.  Udruženje porodica šehida i poginulih boraca Breza 2.000,00 KM 

2.  Organizacija Ratnih vojnih invalida Breza 92 1.500,00 KM 

3. Udruženje dobitnika največih ratnih priznanja Breza 1.500,00 KM 

4. Jedinstvena organizacija boraca Breza 1.500,00 KM 

5. Udruženje boraca „Patriotska liga“ Breza 1.000,00 KM 

6. Udruženje boraca „92-95“ Breza 1.000,00 KM 

7. Udruženje boraca „304 brigade“ Breza 1.000,00 KM 

8 UABNOR Breza 1.000,00 KM 

9. Dobrovoljno vatrogasno društvo Breza 2.000,00 KM 

10. Muslimansko dobrotvorno društvo „Merhamet“ 5.000,00 KM 

11. Crveni križ-krst Breza 2.000,00 KM 

12. Bošnjačka zajednica kulture „Preporod“ Breza 2.000,00 KM 

13. Hrvatsko kulturno društvo „Napredak“ Breza 1.500,00 KM 

14. Udruženje osoba sa invaliditetom Breza 1.500,00 KM 

   



 

 

 

251.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 

15. Udruženje invalida rada općine Breza 1.500,00 KM 

16. Udruženje za sport i rekreaciju osoba sa invaliditetom Breza 1.500,00 KM 

17. Udruženje penzionera-umirovljenika Breza 2.500,00 KM 

UKUPNO 30.000,00 KM 

 
 

Član 3. 
Isplata sredstava vršit će se na mjesečnom nivou shodno finansijskim prilikama do 

kraja tekuće godine, a na osnovu mjesečnih zahtjeva Udruženja koja zahtjeve rebaju 
dostaviti do nadležne Službe. 
 

Član 4. 
 Udruženja su dužna doznačena sredstva pravdati finansijskim dokazima (fiskalni 
računi, fakture, ugovori) za svaki mjesec, a najkasnije 20 dana po završetku mjseca 

 
Član 5. 

Ukoliko Udruženje ne opravda doznačena sredstva, ukupan iznos ili dio iznosa kojeg nisu 
opravdali bit će u obavezi vratiti u Budžet Općine Breza najkasnije do kraja narednog 
mjeseca nakon doznačene uplate. 
 

Član 6. 
Udruženja su dužna dostaviti godišnji izvještaj o radu sa finansijskim dokumentima 

kojima dokazuju utrošak budžetskih sredstava do kraja mjeseca Januara naredne godine, a 
koje će razmatrati Općinsko vijeće. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Broj: 01/1-02-1844/21            PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 01.07.2021.godine                        Općinskog vijeća 
                        Anel Rihić, s.r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

252.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18.  Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), i 
člana 19. stav 1. tačka 24. Budžeta Općine Breza za 2021. godinu, Odluke o izvršenju 
Budžeta za 2021. godinu („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 04/21), Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 - Prečišćeni tekst), Odluke o načinu i 
postupku raspodjele sredstava za sufinansiranje projekata udruženja iz oblasti kulture, 
obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog rada i ostalih oblasi („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj 4/21), i prijedloga Programa za odabir i raspodjelu sredstava za 
projekte udruženja iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog rada i 
ostalih oblasi broj: 01/2-04-995-2/21, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
01.07.2021. godine donosi, 
 

O D L U K U 
 o usvajanju Programa raspodjele sredstava za sufinasiranje projekata udruženja iz 
oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog rada i ostalih oblasti 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se Program raspodjele sredstava za projekata iz grantova 

za neprofitne i nevladine organizacije iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, 
humanitarnog rada i ostalih oblasti, iz budžetskih sredstava Općine Breza za 2021. godinu, 
konto 614300, Transfer – Podrška projektima nevladinih neprofitnih udruženja za projekte iz 
oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog rada i ostalih oblasti u visini 
od 15.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 

 
Tabela br. 1. 
 
 

r/b Naziv udruženja  Naziv projekta Iznos  

1.  Udruženje za promociju 
odgoja i obrazovanja „Naša 
ideja“ 

Nauka i umjetnost – mostovi u 
društvu 

2.000,00 KM 

2.  Udruženje za promociju 
odgoja i obrazovanja „Naša 
ideja“ 

Kako prevazići posljedice 
pandemije? Psihološka podrška 

učenicima, roditeljima i nastavnicima 

1.500,00 KM 

3. Omladinski centar „Desnek“ Umjetnička radionica 1.300,00 KM 

4. Kulturno-umjetničko društvo 
„Breza“ 

Smotra folklora „Breza 2021“ 2.000,00 KM 

5. Kulturno-umjetničko društvo 
„Breza“ 

Nabavka – kupovina narodne nošnje 2.000,00 KM 



 

 

 

253.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
 

   

6. Kulturno-umjetničko društvo 
„Bulbul“ 

Kasida „Nerdžisi“ 1.000,00 KM 

7. Kulturno-umjetničko društvo 
„Bulbul“ 

Kasida – salavat „BELEGAL-ULA“ 1.000,00 KM 

8 Kulturno-umjetničko društvo 
„Bulbul“ 

Koncert „U susret Bajramu“ 2.500,00 KM 

9. Udruženje „Neki novi klinci“ Sevdah u mladima 1.500,00 KM 

10. Udruženje „Riznica“ Uči, čitaj, primjenjuj, ustraj 200,00 KM 

UKUPNO: 15.000,00 KM 

 
 

Član 3. 
Sredstva za projekte iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, 

humanitarnog rada i ostalih oblasti, iz budžetskih sredstava Općine Breza za 2021. godinu 
isplaćivat će se kvartalno, u toku realizacije projekta ili nakon njegove realizacije, u skladu 
sa godišnjim prilivom budžetskih sredstava. 
 

Član 4. 
Obaveza nosilaca projektnih aktivnosti je da uz Izvještaj o realizaciji projekata 

dostave i Finansijski izvještaj o utrošku sredstava dodijeljenih iz Budžeta Općine Breza, u 
roku od 30 dana nakon realizacije projekta, uz obavezno dostavljanje dokaza o utrošku 
sredstava kao što su kopije faktura, ugovora i fiskalnih računa. 

Nosioci projektnih aktivnosti koji u zadanom roku ne opravdaju doznačena sredstva 
bit će u obavezi da sredstva vrate u Budžet Općine Breza, a naredne tranše bit će im 
obustavljene. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Broj: 01/1-02-1845/21            PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 01.07.2021.godine               Općinskog vijeća 
                         Anel Rihić, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

254.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 19. stav 
1. tačka 2. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09 – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj sjednici održanoj 01.07.2021.godine, 
donosi  

            

O D L U K U  
o davanju saglasnosti za realizaciju projekta „Obnavljanje, zamjena i ojačanje 

dotrajalog kolovoza na pristupnoj cesti prema mjesnom greblju Vijesolići “  
 
 

Član 1. 

DAJE SE saglasnost na realizaciju projekta „Obnavljanje, zamjena i ojačanje 
dotrajalog kolovoza na pristupnoj cesti prema mjesnom greblju Vijesolići “ u naravi dio 
nekategorisanog puta, označenog kao k.č. br. 1436 K.O. Vijesolići, dužine 161m i širine 3m.   

 
Član 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da zaključi Ugovor o finansiranju realizacije projekta iz 
člana 1. ove odluke sa donatorom ovog projekta . 

Donator projekta Šabić (Zihnija) Mustafa nastanjen u Brezi, ulica 6. April, obavezuje se 
da u cjelosti finansira realizaciju projekat iz člana 1. ove Odluke. 

 

Član 3. 

Troškove izrade projektne dokumentacije, izdavanja potrebnih dozvola, troškove 
zaključenja ugovora i nadzora snosi Općina Breza.  

 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Breza“. 

 

 

 

Broj: 01/1-02-1862/21                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI                                                    

Breza, 01.07.2021. godine                                                                Općinskog vijeća 

                                                                                     Anel Rihić, s.r. 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

255.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1712/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu sa finansijskim izvještajem 
te Izvještaj Upravnog odbora za 2020. godinu JU Centar za socijalni rad Breza, Općinsko 
vijeće Breza na sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
USVAJA SE Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem te Izvještaj Upravnog odbora 

za 2020. godinu Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza. 
 
 

II 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza,                                              Općinskog vijeća 
1x Predsjednik UO Centra,                                         Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 

 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1696/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu javne ustanove sa 
finansijskim izvještajem za 2020. godinu i Izvještaj o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza, Općinsko vijeće Breza 
na sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi  
 
 
 



 

 

 

256.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem za 2020. godinu i Izvještaj o 
radu Upravnog odbora Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana 
Čuvidina“ Breza. 
 

II 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                             PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU za predškolsko obrazovanje i                                              Općinskog vijeća 
     Vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza,                                Rihić Anel, s.r. 
1x Predsjednik UO „Umihana Čuvidina“,           
1x 01/1, 
1x a/a 
  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1800/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Opće biblioteke sa 
finansijskim izvještajem za 2020. godinu kao i Izvještaj o radu Upravnog odbora Opće 
biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza za 2020. godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
USVAJA SE Izvještaj o radu Opće biblioteke sa finansijskim izvještajem za 2020. 

godinu kao i Izvještaj o radu Upravnog odbora Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza 
za 2020. godinu. 
 

II 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Biblioteka „Muhamed Kantardžić“                                          Općinskog vijeća 
1x Predsjednik UO Biblioteke                             Anel Rihić, s.r. 
     „Muhamed Kantardžić“ Breza“,           
1x 01/1, 
1x a/a. 



 

 

 

257.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1677/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU Dom zdravlja Breza i 
Izvještaja o radu Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza za 2020. godinu, Općinsko vijeće 
Breza na sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Izvještaj o radu JU Dom zdravlja Breza i Izvještaj o radu Upravnog odbora JU Dom 

zdravlja Breza za 2020. godinu nije usvojen. 
 

 
II 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Dom zdravlja Breza,                                  Općinskog vijeća 
1x Predsjednik UO JU Dom zdravlja Breza,                            Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1710/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu sa finansijskim izvještajem 
za 2020.godinu JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i Izvještaj o radu Nadzornog odbora 
za 2020.godinu JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza, Općinsko vijeće Breza na devetoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi  
 
 



 

 

 

258.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem za 2020.godinu JP „Veterinarska stanica“ 
d.o.o. Breza i Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2020.godinu JP „Veterinarska stanica“ 
d.o.o. Breza, nije usvojen. 

 
II 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
  
Dostavljeno:                                PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza,                                              Općinskog vijeća 
1x Predsjednik NO JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza                     Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1774/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu sa finansijskim izvještajem 
za 2020.godinu JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 
2020.godinu JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem za 2020.godinu JP „Komunalno“ d.o.o. 

Breza i Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2020.godinu JP „Komunalo“ d.o.o. Breza, nije 
usvojen. 

 
II 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
  
Dostavljeno:                               PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JP „Komunalno“ d.o.o. Breza,                                                            Općinskog vijeća 
1x Predsjednik NO JP „Komunalno“ d.o.o. Breza                                Anel Rihić. s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 



 

 

 

259.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1793/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja rang-liste kandidata za konačno 
imenovanje članova Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i zauzimanja stava po 
istoj, Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, 
donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
I 

PRIHVATA SE rang-lista kandidata za konačno imenovanje članova Nadzornog odbora 
JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, dostavljena od strane Službe za privredu, na osnovu broja 
ostvarenih bodova i to: 
 

1. Likić Ermin, 
2. Avdukić Adnan, 
3. Hodović Amer.  

II 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                                                  Općinskog vijeća                                                         
1x 01/1,                                                         Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

260.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1783/21 

Breza, 01.07.2021.godine 
 

Na osnovu člana 19. stav 1. tačka 19.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst), člana 23.Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. 
Breza, broj: 1157-07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine a u vezi sa članom 9. Odluke o 
usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni 
glasnik Općine Breza, broj: 11/17 i 2/20) Općinsko vijeće Breza, na devetoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 01.07.2021. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o zauzimanju stava po dnevnom redu 43. redovne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza i imenovanju punomoćnika 
 
 
I 

Razmatrajući dnevni red 43. redovne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o Breza 
Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

razrješenju članova Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 
2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o   

konačnom imenovanju članova Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza na 
period od 4 (četri) godine; 

3. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 43. redovnom sjednicom 
JP „Komunalno“ d.o.o koja će se održati dana 16.07.2021. godine na prijedlog 
Općinskog načelnika imenuje se Hasanspahić Salih. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

 
Dostavljeno:                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu;                                                                                Općinskog vijeća 
1x 01/1,                                                                                                          Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

261.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1626-6/21 

Breza, 01.07.2021.godine 
 

Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (Službeni glasnik Općine Breza, broj 8/09 
– prečišćeni tekst), prilikom razmatranja Inicijative za održavanje kulturno-zabavnih i 
sportskih manifestacija u 2021.godini, Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
I 

DA SE izvrši analiza uvjeta potrebnih za održavanje kulturno-zabavnih i sportskih 
manifestacija u 2021.godini u okviru epidemiološke situacije i preporuka viših nivoa vlasti. 

 
Pripremiti prijedlog Programa održavanja manifestacija sa fokusom na kulturno-

sportska dešavanja, uz naznaku o ekonomskoj isplativosti provođenja istog.  
 

II 
Za realizaciju Zaključka zadužuju se predsjednici klubova parlamentarnih stranaka 

Općinskog vijeća. 
 

III 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI  
1x Predsjedavajući Općinskog vijeća,  Općinskog vijeća 
1x Općinski načelnik,      Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a.               
     
 
 
 
 
 
 
 
              

 

 



 

 

 

262.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1585/21 

Breza, 01.07.2021.godine 
 

Na osnovu člana 1., 12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

12/03 i 65/13), člana 10. Odluke o zadržavanju prava osnivača prema JU Centar za socijalni 

rad, broj: 01/1-023-89/95 od 05.11.1995. i na osnovu člana 19. i 115. Statuta Općine Breza 

(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 08/09 – prečišćeni tekst), na prijedlog Općinskog 

načelnika, Općinsko vijeće Općine Breza na devetoj redovnoj sjednici održanoj dana 

01.07.2021.godine, donosi slijedeće: 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju na kraći vremenski period članova Upravnog odbora JU Centar za 
socijalni rad Breza 

 
I 

U Upravni odbor Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza imenuju se članovi na 
kraći vremenski period, i to: 

1. Avdukić Hidajet, predsjednik 
2. Grgić Danijela, član 
3. Omerhodžić Ilma, član 

II 
Imenovani članovi imenuju se na kraći vremenski period u skladu sa Zakonom, počev 

od dana donošenja ovog Rješenja, odnosno do provođenja konkursne procedure radi 
konačnog imenovanja članova Upravnog odbora Ustanove. 

 
III 

Prava, obaveze i odgovornosti vršioca dužnosti članova Upravnog odbora Javne 
ustanove Centar za socijalni rad regulirana su odredbama Uredbe sa zakonskom snagom o 
ustanovama Bosne i Hercegovine i Pravilima Centra za socijalni rad Breza. 

IV 
Naknada za rad članova Upravnog odbora Javne ustanove Centar za socijalni rad 

Breza utvrđena je Odlukom o utvrđivanju visine naknade za rad Upravnih odbora u Javnim 
ustanovama kojima je osnivač Općina („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 04/18). 

 
V 

           Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
Dostavljeno: PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Imenovanim,    Općinskog vijeća 
1x Direktor,       Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 

 



 

 

 

263.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1826/21 

Breza, 01.07.2021.godine 
 

Na osnovu člana 1., 12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
12/03 i 65/13), člana 8. Odluke o zadržavanju prava osnivača prema JU za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza, broj: 01/1-023-80/98 od 06.03.1998.g., 
te člana 19. i 115. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 08/09 – 
prečišćeni tekst), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Breza na devetoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 01.07.2021.godine, donosi slijedeće: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju na kraći vremenski period članova Upravnog odbora JU za predškolsko 

obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 
 
I 

U Upravni odbor Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana 
Čuvidina“ Breza imenuju se članovi na kraći vremenski period, i to: 

1. Kulaglić-Mlivić Selma, predsjednik 
2. Fejzanović Dejana, član 
3. Mujkić Enesa, član 

II 
Imenovani članovi imenuju se na kraći vremenski period u skladu sa Zakonom, počev 

od dana donošenja ovog Rješenja, odnosno do provođenja konkursne procedure radi 
konačnog imenovanja članova Upravnog odbora Ustanove. 

 
III 

Prava, obaveze i odgovornosti vršioca dužnosti članova Upravnog odbora Javne 
ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza regulirana su 
odredbama Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama Bosne i Hercegovine i Pravilima 
Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 
 

IV 
Naknada za rad članova Upravnog odbora Javne ustanove za predškolsko 

obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza utvrđena je Odlukom o utvrđivanju visine 
naknade za rad Upravnih odbora u Javnim ustanovama kojima je osnivač Općina („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 04/18). 

V 
           Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
Dostavljeno: PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Imenovanim,    Općinskog vijeća 
1x Direktor,       Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 



 

 

 

264.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1532-5/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 
19. tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj sjednici održanoj 01.07.2021.  godine, 
donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Komisije za budžet i finansije  

 
 

I 
 U Komisiju za budžet i finansije, Općinskog vijeća Breza imenuju se: 
 

1. Velić Amira, predsjednik 
2. Nefić Nudžejma, član 
3. Nefić Haris, član 
4. Kovačević Esma, član 
5. Hasić Muhamed, član 

 
II 

 Zadatak komisije iz člana I ovog Rješenja utvrđen je u članu 45a. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“ broj 3/11, 2/18 i 4/21). 
 
 
 

III 
          Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
  
 
 
 
Dostavljeno:                                PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                  Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu,             Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
  

 
 

 
 



 

 

 

265.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1532-6/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 
19. tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj sjednici održanoj 01.07.2021. godine, 
donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Komisije za ljudska prava, prigovore, predstavke i prijedloge  

 
 

I 
 U Komisiju za ljudska prava, prigovore, predstavke i prijedloge Općinskog vijeća Breza 
imenuju se: 
 

1. Jevrić Andrej, predsjednik 
2. Bukva Sanjin, član 
3. Bečić Abdel , član 
4. Begić Belma, član 
5. Čiva Samra, član 

 
II 

 Zadatak komisije iz člana I ovog Rješenja utvrđen je u članu 38.stav 2. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“ broj 3/11, 2/18 i 4/21). 
 
 
 

III 
          Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
  
 
 
 
Dostavljeno:                                PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                  Općinskog vijeća 
1x 01/1,                                                                                         Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
  

 

 
 
 



 

 

 

266.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1532-7/21 

Breza, 01.07.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 
19. tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na devetoj redovnoj sjednici održanoj 01.07.2021. godine, 
donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Komisije za mlade i ravnopravnost spolova  

 
 

I 
 U Komisiju za mlade i ravnopravnost spolova Općinskog vijeća Breza imenuju se: 
 

1. Smailbegović Ahmed, predsjednik 
2. Begić Dženita, član 
3. Kulić Dino, član 
4. Softić Aida, član 
5. Mehmedagić Ibrahim, član 

 
II 

 Zadatak komisije iz člana I ovog Rješenja utvrđen je u članu 39. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“ broj 3/11, 2/18 i 4/21). 
 

III 
          Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
  
 
 
Dostavljeno:                                PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                  Općinskog vijeća 
1x 01/1,                                                                                         Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
  

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

 

 

267.      BROJ: 8              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA             06.07.2021. 

 

 
 

S A D R Ž A J 
 

 
 
 

    

248. Odluka o usvajanju Programa raspodjele sredstava za finasiranje sportskih 
         aktivnosti 

250. Odluka o o raspodjeli sredstava za udruženja i fondacije od posebng interesa 
         za Općinu Breza 

252. Odluka o usvajanju Programa raspodjele sredstava za sufinasiranje projekata  
         udruženja iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog 
         rada i ostalih oblasti 

     254.         Odluka o davanju saglasnosti za realizaciju projekta „Obnavljanje, zamjena i  
                     ojačanje dotrajalog kolovoza na pristupnoj cesti prema mjesnom greblju  
                     Vijesolići“ 
     255.         Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU „Centar za socijalni rad“ Breza 

256. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU za predškolsko obrazovanje i  
         vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 

256. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Opća biblioteka „Muhamed  
         Kantardžić“ Breza 

257. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu JU Dom zdravlja Breza 

258. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 

258 .         Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu JP „Komunalno“ d.o.o. Breza 

259 .         Zaključak o prihvatanju rang-liste kandidata za konačno imenovanje članova 

         Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza 

260 .         Zaključak o zauzimanju stava po dnevnom redu 43. redovne sjednice Skupštine 

          JP „Komunalno“ d.o.o Breza i imenovanju punomoćnika 
261 .         Zaključak po inicijativi za održavanje kulturno-zabavnih i sportskih manifestacija  

          u 2021.godini 

262 .         Rješenje o imenovanju na kraći vremenski period članova Upravnog odbora JU  

        „Centar za socijalni rad“ Breza 

263 .         Rješenje o imenovanju na kraći vremenski period članova Upravnog odbora JU 

         za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza 

264 .         Rješenje o imenovanju Komisije za budžet i finansije 

265 .         Rješenje o imenovanju Komisije za ljudska prava, prigovore, predstavke i  

         prijedloge 

266 .         Rješenje o imenovanju Komisije za mlade i ravnopravnost spolova 

 

 

 
 

 

 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 
786-061, fax: 786-031 


